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DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración
Jurada de Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral A LIA NZA  ELEC TO RA L FUERZA  DEMO C RÁ TIC A

Nro de registro 031-2004-orop-jne

Cargo al que postula C O NGRESISTA  DE LA  REPÚBLIC A

Forma de designación de su candidatura Des ignac ión por órgano conforme al es tatuto

Nombres JA V IER EDUA RDO

Apellidos BLESS BUSTA MA NTE

Sexo Masculino

Documento de identidad DNI 10374185

Fecha de nacimiento 04-03-1940

Correo electrónico jblessb@hotmail.com  

Página web www.fuerzademocratica.info  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento LA  LIBERTA D

Provincia TRUJILLO

Distrito TRUJILLO

Lugar de res idenc ia

Departamento LA MBA YEQ UE

Provincia C HIC LA YO

Distrito C HIC LA YO



II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa 
Secundaria concluida

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D NA C IO NA L SA N LUIS GO NZA GA  DE IC A

Nombre del curso o carrera DEREC HO

Lugar IC A

Concluido Si

Fecha de inicio 02-03-1961

Fecha de termino 25-05-1968

Certif icación No hay datos  para colocar

2 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios U .N. SA N LUIS GO NZA GA  DE IC A

Nombre del curso o carrera DEREC HO

Lugar IC A

Concluido Si

Fecha de inicio 02-03-1961

Fecha de termino 25-05-1968

Certif icación No hay datos  para colocar



III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector
Fecha de

ingreso

Fecha

de

salida

Cargo

1 C O RTE SUPERIO R C A ÑETE PUBLIC O
04-12-

1993

28-02-

1996
JUEZ INSTRUC TO R PENA L

2 MINISTERIO  PUBLIC O PUBLIC O
13-03-

1993

04-03-

1994
FISC A L PRO V INC IA L DE TA RMA

3 C A MA RA  DE DIPUTA DO S PUBLIC O
31-12-

1990

31-12-

1991

A SESO R C O MISIO N DE TRA BA JO  Y

SEGURIDA D SO C IA L

4
C O NGRESO  DE LA  REPUBLIC A  DEL

PERU
PUBLIC O

27-07-

1985

27-07-

1990
DIPUTA DO  DE LA MBA YEQ UE

5 MINISTERIO  PUBLIC O PUBLIC O
18-05-

1982

27-04-

1984
FISC A L PRO V INC IA L - C HIC LA YO

6 C O RTE SUPERIO R DE LA MBA YEQ UE PUBLIC O
01-01-

1976

30-12-

1986
JUEZ INSTRUC TO R - C HIC LA YO

7
C O O P . A HO RRO  Y  C REDITO  SA N

MA RTIN DE PO RRES
PRIV A DO

01-09-

1973

31-08-

1974
A SESO R LEGA L C HIC LA YO

8
C O O P . A HO RRO  Y  C REDITO  SA NTO

DO MINGO  DE GUZMA N
PRIV A DO

16-10-

1969

15-02-

1973
A SESO R LEGA L

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo Ámbito o circunscripción Partido o alianza electoral Ingreso Salida

1 SEC RETA RIO  GENERA L P rovinc ial FUERZA  DEMO C RA TIC A 12-08-2005 00-00-0000

2 SEC RETA RIO  GENERA L P rovinc ial A PRA 02-03-1998 01-07-2000

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist.
Proceso

electoral

Partido o alianza electoral

por la que postulo
Ingreso Salida

No hay datos

para colocar

No hay datos  para

colocar

No hay datos

para colocar
No hay datos  para colocar

No hay datos

para colocar

No hay datos

para colocar

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida

No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes
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